
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ОКТЯБРЬСКОЕ 

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
                     28.10.2021                                                                                            № 13     
 
Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета муниципального образования 
Октябрьское Вязниковского района 
Владимирской области за 9 месяцев  2021 
года 

 
В соответствии с пунктом 1 статьи 7 Положения о бюджетном процессе в 

муниципальном образования  Октябрьское, рассмотрев постановление 
администрации муниципального образования Октябрьское Вязниковского 
района от 11.10.2021 № 96  «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
муниципального образования Октябрьское Вязниковского района 
Владимирской области за  9 месяцев 2021 года», Совет народных депутатов 
муниципального образования Октябрьское Вязниковского района   р е ш и л: 

1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета муниципального 
образования Октябрьское Вязниковского района за 9 месяцев 2021 года, 
утвержденный постановлением администрации муниципального образования 
Октябрьское Вязниковского района от 11.10.2021 № 96   «Об утверждении 
отчета об исполнении бюджета муниципального образования Октябрьское 
Вязниковского района Владимирской области за 9 месяцев 2021 года» согласно 
приложению. 
 2. Настоящее решение вступает в силу со дня  его официального  
опубликования. 

 
 
 

 
Председатель Совета народных депутатов,                         Е.В. Монакова 
Глава муниципального образования  
 

 
 
 
 
 
 



 2 
 



КОДЫ
на 1 октября 2021 г. Форма по ОКУД 0503117

            Дата 01.10.2021
Наименование        по ОКПО
финансового органа Глава по БК

Наименование публично-правового образования          по ОКТМО 17610445
Периодичность: месячная, квартальная, годовая
Единица измерения:  руб. по ОКЕИ 383

1 2 3 4 5 6

Доходы бюджета - всего 010 x 24 910 500,00 14 863 593,05 10 046 906,95
в том числе:

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 034 1 00 00000 00 0000 000 1 172 600,00 882 126,65 290 518,35
  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 034 1 08 00000 00 0000 000 54 000,00 6 935,00 47 065,00

  Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением 
действий, совершаемых консульскими 
учреждениями Российской Федерации) 010 034 1 08 04000 01 0000 110 54 000,00 6 935,00 47 065,00
  Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных 
действий 010 034 1 08 04020 01 0000 110 54 000,00 6 935,00 47 065,00
  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 010 034 1 11 00000 00 0000 000 1 063 000,00 831 090,68 231 909,32
  Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 010 034 1 11 05000 00 0000 120 273 000,00 231 481,86 41 518,14

  Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, органов 
управления государственными 
внебюджетными фондами и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений) 010 034 1 11 05030 00 0000 120 273 000,00 231 481,86 41 518,14
  Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 010 034 1 11 05035 10 0000 120 273 000,00 231 481,86 41 518,14

  Прочие доходы от использования 
имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 010 034 1 11 09000 00 0000 120 790 000,00 599 608,82 190 391,18

Бюджет сельских поселений

                                 1. Доходы  бюджета
 Наименование показателя Код 

строк
и

Код дохода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненны
е назначения

Приложение
к решению Совета народных депутатов

от 28.10.2021 № 13

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

Октябрьское



  Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 010 034 1 11 09040 00 0000 120 790 000,00 599 608,82 190 391,18

  Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 010 034 1 11 09045 10 0000 120 790 000,00 599 608,82 190 391,18
  ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 010 034 1 13 00000 00 0000 000 30 000,00 18 455,97 11 544,03

  Доходы от компенсации затрат государства 010 034 1 13 02000 00 0000 130 30 000,00 18 455,97 11 544,03
  Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества 010 034 1 13 02060 00 0000 130 30 000,00 18 455,97 11 544,03
  Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества сельских 
поселений 010 034 1 13 02065 10 0000 130 30 000,00 18 455,97 11 544,03

  ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 
И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 010 034 1 14 00000 00 0000 000 25 600,00 25 645,00 -
  Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 010 034 1 14 02000 00 0000 000 25 600,00 25 645,00 -

  Доходы от реализации имущества, 
находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением движимого 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 010 034 1 14 02050 10 0000 410 25 600,00 25 645,00 -

  Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 010 034 1 14 02053 10 0000 410 25 600,00 25 645,00 -
  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 034 2 00 00000 00 0000 000 18 110 900,00 10 834 102,94 7 276 797,06
  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 034 2 02 00000 00 0000 000 18 110 900,00 10 834 102,94 7 276 797,06
  Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 010 034 2 02 10000 00 0000 150 6 177 200,00 6 177 200,00 -
  Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 010 034 2 02 15001 00 0000 150 5 491 200,00 5 491 200,00 -
  Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности бюджетам сельских 
поселений 010 034 2 02 15001 10 0000 150 5 491 200,00 5 491 200,00 -
  Дотации бюджетам на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 
бюджетов 010 034 2 02 15002 00 0000 150 686 000,00 686 000,00 -



  Дотации бюджетам сельских поселений на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 010 034 2 02 15002 10 0000 150 686 000,00 686 000,00 -

Дотации на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности местных бюджетов 010 034 2 02 15002 10 7044 150 686 000,00 686 000,00 -
  Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 010 034 2 02 30000 00 0000 150 236 400,00 154 433,94 81 966,06

  Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 010 034 2 02 35118 00 0000 150 236 400,00 154 433,94 81 966,06
  Субвенции бюджетам сельских поселений 
на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 010 034 2 02 35118 10 0000 150 236 400,00 154 433,94 81 966,06
  Иные межбюджетные трансферты 010 034 2 02 40000 00 0000 150 11 697 300,00 4 502 469,00 7 194 831,00
  Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 010 034 2 02 40014 00 0000 150 1 617 000,00 524 969,00 1 092 031,00
  Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 010 034 2 02 40014 10 0000 150 1 617 000,00 524 969,00 1 092 031,00
  Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 010 034 2 02 49999 00 0000 150 10 080 300,00 3 977 500,00 6 102 800,00
  Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений 010 034 2 02 49999 10 0000 150 10 080 300,00 3 977 500,00 6 102 800,00

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 182 1 00 00000 00 0000 000 5 588 000,00 3 107 363,46 2 487 390,60
  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 182 1 01 00000 00 0000 000 2 115 000,00 1 621 353,75 496 397,92
  Налог на доходы физических лиц 010 182 1 01 02000 01 0000 110 2 115 000,00 1 621 353,75 496 397,92

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 010 182 1 01 02010 01 0000 110 2 076 000,00 1 580 322,41 495 677,59
  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 010 182 1 01 02020 01 0000 110 36 000,00 38 726,67 -

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими лицами 
в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 010 182 1 01 02030 01 0000 110 1 000,00 279,67 720,33

  Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с 
доходов, полученных физическими лицами, 
являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность 
по найму на основании патента в 
соответствии со статьей 227.1 Налогового 
кодекса Российской Федерации 010 182 1 01 02040 01 0000 110 2 000,00 2 025,00 -
  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 182 1 05 00000 00 0000 000 2 000,00 6 002,39 -
  Единый сельскохозяйственный налог 010 182 1 05 03000 01 0000 110 2 000,00 6 002,39 -



  Единый сельскохозяйственный налог 010 182 1 05 03010 01 0000 110 2 000,00 6 002,39 -
  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 182 1 06 00000 00 0000 000 3 471 000,00 1 480 007,32 1 990 992,68
  Налог на имущество физических лиц 010 182 1 06 01000 00 0000 110 550 000,00 87 381,74 462 618,26
  Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений 010 182 1 06 01030 10 0000 110 550 000,00 87 381,74 462 618,26
  Земельный налог 010 182 1 06 06000 00 0000 110 2 921 000,00 1 392 625,58 1 528 374,42
  Земельный налог с организаций 010 182 1 06 06030 00 0000 110 1 741 000,00 1 198 235,52 542 764,48
  Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 010 182 1 06 06033 10 0000 110 1 741 000,00 1 198 235,52 542 764,48
  Земельный налог с физических лиц 010 182 1 06 06040 00 0000 110 1 180 000,00 194 390,06 985 609,94
  Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 010 182 1 06 06043 10 0000 110 1 180 000,00 194 390,06 985 609,94

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 599 1 00 00000 00 0000 000 39 000,00 40 000,00 -
  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 010 599 1 16 00000 00 0000 000 39 000,00 40 000,00 -
  Административные штрафы, 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях 010 599 1 16 02000 02 0000 140 39 000,00 40 000,00 -

  Административные штрафы, 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов 010 599 1 16 02020 02 0000 140 39 000,00 40 000,00 -


	Решение 13
	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	ОКТЯБРЬСКОЕ
	ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
	Р Е Ш Е Н И Е

	приложение к решению 13
	Доходы


